

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56
RUA ALVARO COSTA, 545
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2016 - PR

Processo Administrativo: 23/2016
Processo de Licitação: 23/2016
Data do Processo: 29/03/2016

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

RECUPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRA, MARCA CATERPILLAR MODELO D5 E.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 23/2016 (Sequência: 1)

Ao(s) 12 de Abril de 2016, às 09:15 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE SALTINHO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 3831, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 23/2016, Licitação nº 13/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: APOS ANALISE MINUCIOSA NA DOCUMENTAÇÃO APRESENTADA PELA EMPRESA SANDER SERVICOS DE USINAGEM LTDA - EPP A MESMAS CUMPRIU COM OS REQUISITOS DO EDITAL E A MESMAS FOI DECLARADA VENCEDORA CONFORME RELAÇÃO ABAIXO.

LOTE: 1

Participante: 346 - SANDER SERVICOS DE USINAGEM LTDA - EPP

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|----------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 1 | Jogo kits motor | UN | 6,00 | KS | 0,0000 | 1.096,4633 | 6.578,78 |
| 2 | BUCHA BIELA | UN | 5,00 | KS | 0,0000 | 24,9024 | 124,51 |
| 3 | Jogo bucha comando | UN | 1,00 | KS | 0,0000 | 154,7507 | 154,75 |
| 4 | Jogo bronz biela | UN | 1,00 | SMAGON | 0,0000 | 200,1086 | 200,11 |
| 5 | Jogo bronz mancal | UN | 1,00 | SMAGON | 0,0000 | 342,4081 | 342,41 |
| 6 | Jogo arruela encosto | UN | 1,00 | SMAGON | 0,0000 | 173,4275 | 173,43 |
| 7 | BIELA MOTOR | UN | 1,00 | FP DIESEL | 0,0000 | 635,9007 | 635,90 |
| 8 | Guia de válvula | UN | 6,00 | RIOSULENSE | 0,0000 | 20,0109 | 120,07 |
| 9 | Válvula escape | UN | 6,00 | 3B | 0,0000 | 84,0456 | 504,27 |
| 10 | VALVULA ADMISSÃO | UN | 6,00 | 3B | 0,0000 | 70,038 | 420,23 |
| 11 | Retentor traseiro com pista | UN | 1,00 | FP DIESEL | 0,0000 | 130,7376 | 130,74 |
| 12 | Retentor dianteiro com pista | UN | 1,00 | FP DIESEL | 0,0000 | 146,7463 | 146,75 |
| 13 | Jogo juntas motor | UN | 1,00 | FP DIESEL | 0,0000 | 1.525,2723 | 1.525,27 |
| 14 | Tubo de cola cinza | UN | 2,00 | THREE BOND | 0,0000 | 41,8005 | 83,60 |
| 15 | BOMBA ÓLEO MOTOR | UN | 1,00 | SHADEK | 0,0000 | 1.400,7603 | 1.400,76 |
| 16 | FILTRO DIESEL | UN | 1,00 | TEC FIL | 0,0000 | 42,6898 | 42,69 |
| 17 | FILTRO LUBRIFICANTE | UN | 1,00 | TEC FIL | 0,0000 | 57,8092 | 57,81 |
| 18 | Elemento filtro ar externo | UN | 1,00 | TEC FIL | 0,0000 | 253,4709 | 253,47 |
| 19 | Elemento filtro ar interno | UN | 1,00 | TEC FIL | 0,0000 | 127,1801 | 127,18 |
| 20 | Tucho válvula | UN | 12,00 | RIOSULENSE | 0,0000 | 29,1269 | 349,52 |
| 21 | Correia ventoinha | UN | 2,00 | DAYCO | 0,0000 | 86,7137 | 173,43 |
| 22 | VALVULA TERMOSTATICA | UN | 1,00 | MTE | 0,0000 | 162,755 | 162,76 |
| 23 | Selo galeria óleo | UN | 4,00 | NEVES CAR | 0,0000 | 10,2278 | 40,91 |
| 24 | Anel oring hidráulico | UN | 12,00 | FP DIESEL | 0,0000 | 4,4469 | 53,36 |
| 25 | Prisioneiro escape | UN | 12,00 | SISER | 0,0000 | 8,449 | 101,39 |
| 26 | Virabrequim novo | UN | 1,00 | SUSIN | 0,0000 | 3.668,6578 | 3.668,66 |
| 27 | Bucha engrenagem intermediária | UN | 1,00 | SMAGON | 0,0000 | 77,82 | 77,82 |
| 28 | Bucha engrenagem bomba óleo | UN | 1,00 | SMAGON | 0,0000 | 84,4903 | 84,49 |
| 29 | Jogo reparo bomba da água | UN | 1,00 | VETORE | 0,0000 | 482,9288 | 482,93 |
| 30 | Litro óleo hidráulico | UN | 20,00 | IPIRANGA | 0,0000 | 20,9002 | 418,00 |
| 31 | ÓLEO MOTOR | LT | 30,00 | MOBIL | 0,0000 | 12,4512 | 373,54 |
| 32 | Litro tinta para pintura | UN | 2,00 | CIMPEL | 0,0000 | 48,9154 | 97,83 |
| 33 | Litro thinner para pintura | UN | 2,00 | PAULISTA | 0,0000 | 22,2343 | 44,47 |
| 34 | Serviço assentar camisas no bloco | UN | 1,00 | | 0,0000 | 533,623 | 533,62 |
| 35 | Serviço plainar bloco motor | UN | 1,00 | | 0,0000 | 222,3429 | 222,34 |
| 36 | Serviço mandrilar bucha comando | UN | 1,00 | | 0,0000 | 213,4492 | 213,45 |
| 37 | Serviço rebaixar mancais | UN | 1,00 | | 0,0000 | 57,8092 | 57,81 |
| 38 | Serviço mandrilar mancais | UN | 1,00 | | 0,0000 | 422,4515 | 422,45 |
| 39 | Serviço balancear virabrequim, volante e plator | UN | 1,00 | | 0,0000 | 400,2172 | 400,22 |
| 40 | Serviço polir comando de válvula | UN | 1,00 | | 0,0000 | 49,8048 | 49,80 |
| 41 | Serviço retificar bucha biela (5) | UN | 1,00 | | 0,0000 | 133,4057 | 133,41 |
| 42 | Serviço mandrilar biela (5) | UN | 1,00 | | 0,0000 | 177,8743 | 177,87 |

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56
RUA ALVARO COSTA, 545
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2016 - PR

Processo Administrativo: 23/2016
Processo de Licitação: 23/2016
Data do Processo: 29/03/2016

Folha: 2/2

LOTE: 1

Participante: 346 - SANDER SERVICOS DE USINAGEM LTDA - EPP

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 43 | Serviço substituir guia válvula (6) | UN | 1,00 | | 0,0000 | 53,3623 | 53,36 |
| 44 | Serviço retificar sede válvula (12) | UN | 1,00 | | 0,0000 | 106,7246 | 106,72 |
| 45 | Serviço plainar cabeçote | UN | 1,00 | | 0,0000 | 426,8984 | 426,90 |
| 46 | Serviço esmerilhar e montar cabeçote | UN | 1,00 | | 0,0000 | 106,7246 | 106,72 |
| 47 | SERVIÇO DE TORNO | SERV | 1,00 | | 0,0000 | 164,5337 | 164,53 |
| 48 | Serviço limpeza química motor | UN | 1,00 | | 0,0000 | 128,9589 | 128,96 |
| 49 | Serviço total para recuperar bomba e bicos | UN | 1,00 | | 0,0000 | 4.100,003 | 4.100,00 |

Total do Participante -----> 26.450,00

Total Geral -----> 26.450,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Saltinho, 12 de Abril de 2016

COMISSÃO:

NEI LUIZ PAGANI - - Pregoeiro(a)
CARINA BORTOLOZZO - - SECRETARIA
ADEMAR LUIZ TONKELSKI - - MEMBRO
CLAUDEMIR MARCELO SIMÕES PIRES - - MEMBRO
EDIMAR NORONHA DE FREITAS - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

CLOVIS FERNANDO NIEHUES - - Representante
WANDERLEI CARLOS SILVEIRA - - Representante